Nº 22, terça-feira, 2 de fevereiro de 2016 51ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016020200051

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 48, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar a servidora ANA LÚCIA REGO QUEIROZ,
código 5670, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do cargo em
comissão de Assessora-Chefe da Secretaria-Geral Judiciária, Nível
CJ-3, com efeitos a contar de 1º de fevereiro de 2016, em virtude de
sua aposentadoria.

2 - Exonerar o servidor ALEX DA SILVA NASCIMENTO,
código 38877, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do cargo em
comissão de Assessor B, Nível CJ-1, da Secretaria-Geral Judiciária.

3 - Nomear o servidor ALEX DA SILVA NASCIMENTO,
código 38877, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o cargo em comissão de Assessor-Chefe da Secretaria-Geral Judi-
ciária, Nível CJ-3.

4 - Nomear o servidor PEDRO AUGUSTO DE CARVALHO
GONTIJO, código 19281, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer o cargo em comissão de Assessor B, Nível CJ-1, da Se-
cretaria-Geral Judiciária.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO Nº 49, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora ANA LÚCIA REGO QUEIROZ,
código 5670, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de
substituta legal e eventual do titular do cargo em comissão de Se-
cretário-Geral Judiciário, Nível CJ-4, com efeitos a contar de 1º de
fevereiro de 2016.

2 - Dispensar o servidor ALEX DA SILVA NASCIMENTO,
código 38877, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de
substituto legal e eventual do titular do cargo em comissão de As-
sessor-Chefe da Secretaria Geral Judiciária, Nível CJ-3.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO Nº 50, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar a servidora LUIAME MORAES XAVIER, có-
digo 42950, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em co-
missão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva
Corrêa da Veiga, Nível CJ-3.

2 - Exonerar a servidora FLAVIA ANDREA PIMENTA
RAW, código 40418, do cargo em comissão de Assessora do Ex.mo
Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, Nível CJ-3.

3 - Nomear a servidora LUIAME MORAES XAVIER, có-
digo 42950, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o cargo
em comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva
Corrêa da Veiga, Nível CJ-3.

4 - Nomear a servidora FLAVIA ANDREA PIMENTA RAW,
código 40418, para exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, Nível CJ-3.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO Nº 51, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora GRAZIELA VOLPATO DA CU-
NHA, código 42664, Analista Judiciário, Área Judiciária, do encargo
de substituta legal e eventual do titular do cargo em comissão de
Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da
Veiga, Nível CJ-3.

Nº 22, terça-feira, 2 de fevereiro de 201652 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016020200052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

2 - Designar a servidora GISLENE PUCCI PRUNK, código
33010, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o encargo de
substituta do titular do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, Nível CJ-3, em
seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO Nº 52, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, o servidor MARCELO DELPIZZO,
código 53710, do cargo em comissão de Assessor da Presidência,
Nível CJ-3, com efeitos a contar de 28 de janeiro de 2016.

2 - Exonerar o servidor RODRIGO SADECK SOARES RO-
DRIGUES, código 27004, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do cargo em comissão de Assessor do Diretor-Geral, Nível CJ-2.

3 - Nomear o servidor RODRIGO SADECK SOARES RO-
DRIGUES, código 27004, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer o cargo em comissão de Assessor da Presidência, Nível CJ-3.

4 - Nomear o servidor VITOR HUGO LEAO FERREIRA,
código 34626, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança, para exercer o cargo em comissão de Assessor do Diretor-
Geral, Nível CJ-2.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO Nº 13, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 10 do Regimento Interno do CSJT, resolve:

Dispensar a servidora VIVIAN GONÇALVES LOPES, código
44730, Analista Judiciário, Área Administrativa, do exercício da função
comissionada de Supervisor de Seção, nível FC-5, da tabela de funções
comissionadas da Seção de Gestão Estratégica da Coordenadoria de
Gestão Estratégica do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 34, DE 29 DE JANEIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 504.280/2015-
4, resolve:

Dispensar o servidor MURILO SOARES CARNEIRO, có-
digo 54173, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria da 2ª Turma, com efeitos a contar de 25 de
janeiro de 2016.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 37, DE 29 DE JANEIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 7, 27/1/2016, da
Coordenadoria de Material e Logística;

considerando o constante do memorando nº 23, de
27/1/2016, da Coordenadoria de Orçamento e Finanças, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARIA ALESSANDRA FER-
NANDES RAPOSO, código 58771, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Material e
Logística.

2 - Designar a servidora MARIA ALESSANDRA FERNAN-
DES RAPOSO, código 58771, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Orçamento e Finanças, em vaga decorrente da dispensa do servidor
José David Machado.

3 - Designar o servidor BRAYAN HENRIQUE CORREA
CAVALCANTE LIMA, código 59465, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Material e Logística, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Maria Alessandra Fernandes Raposo.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 38, DE 29 DE JANEIRO DE 2016.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorando nos. 2 e 3, de
27/1/2016 e 28/1/2016, respectivamente, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª
Ministra Dora Maria da Costa, resolve:

1 - Dispensar a servidora CARLA MARIA ALBUQUER-
QUE DE FREITAS, código 17723, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra
Dora Maria da Costa.

2 - Dispensar a servidora GLAUANNE CRYSTINA AN-
DRADE PEREIRA, código 59278, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra
Dora Maria da Costa.

3 - Designar a servidora CARLA MARIA ALBUQUERQUE
DE FREITAS, código 17723, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-
5, privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comis-
sionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa.

4 - Designar a servidora GLAUANNE CRYSTINA AN-
DRADE PEREIRA, código 59278, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma
Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Márcia Olivieri Mendes.

5 - Designar a servidora LUANA PAMELA RODRIGUES
DAS DORES, código 59492, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-
2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª
Ministra Dora Maria da Costa, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Maria Cleonice Melo Duarte.

6 - Designar o servidor GERARDO ALVES DE OLIVEIRA
NETO, código 59634, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora
Maria da Costa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Glauan-
ne Crystina Andrade Pereira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 39, DE 29 DE JANEIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 4, de 27/1/2016,
da Divisão Odontológica, resolve:

1 - Dispensar a servidora EVANIR RITA DE BARROS,
código 13321, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Divisão Odontológica.

2 - Designar a servidora CRISTIANA COSTA BARBOSA,
código 27327, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Odontologia, para exercer a função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Di-
visão Odontológica, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Evanir Rita de Barros.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 40, DE 29 DE JANEIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 3, de 28/1/2016,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire Pimenta,
resolve:

Designar a servidora NAYANE DO NASCIMENTO RO-
DRIGUES, código 58790, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
José Roberto Freire Pimenta, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Renata Lys de Moura Rochael.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 41, DE 29 DE JANEIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 5, de 27/1/2016,
da Divisão Odontológica;

considerando o constante do memorando nº 4, de 27/1/2016,
da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
resolve:

1 - Dispensar a servidora TELMA BARROS PENNA FIR-
ME, código 9721, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Divisão Odontológica.

2 - Designar a servidora VIVIAN GONÇALVES LOPES,
código 44730, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Divisão Odontológica, em vaga decor-
rente da dispensa da servidora Telma Barros Penna Firme.

3 - Designar a servidora TELMA BARROS PENNA FIR-
ME, código 9721, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Divisão Odontológica, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Sandra Maria Santos de Lucena.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 42, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2016.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do OFÍCIO SEGJUD.Nº 100, de
1º/2/2016, resolve:

Dispensar o servidor PEDRO AUGUSTO DE CARVALHO
GONTIJO, código 19281, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria do Tribunal Pleno, do Órgão Es-
pecial e da Seção Especializada em Dissídios Coletivos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 43, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

1 - Dispensar o servidor VITOR HUGO LEAO FERREIRA,
código 34626, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Diretor-Geral da
Secretaria.

2 - Designar a servidora VALERIA FERREIRA DE ARAU-
JO, código 59400, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Diretor-Geral da Secretaria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO